KELLER, H.: *Ottomische Königsherrschaft. Organisation und Legitimation königlicher Macht*, 2002

KÖRNTGEN, L.: *Königsherrschaft und Gottes Gnade. Zu Kontext und Funktion sakraler Vorstellungen in Historiographie und Bildzeugnissen der ottonisch-frühsalischen Zeit*. Berlin 2001.

LEYSER, K.: *Herrschaft und Konflikt. König und Adel im ottonischen Sachsen* 1984.

LEYSER, K.: *Die Ottonen und Wessex*. FmSt 17, 1983, 79-97.

SCHMID, K.: *Die Thonfolge Ottos des Großen*. ZRG GA 81, 1964, 80-163.

Widukindi Rerum Gestarum Saxonicarum liber I. 26. MGH SRG [60] : „*Ut autem rex imperarat, Evurhardus adiit Heinricum seque cum omnibus thesauris illi tradidit, pacem fecit, amicitiam promuerit; quam fideliter familiariterque usque in finem promuerit...Cumque ei offeretur unctio cum diademate a summo pontifice, qui eo tempore Hirigerus erat, non spreuit, nec tamen suscepit: 'Satis', inquit, 'michi est, ut pre maioribus meis rex dicar et designer, divina annuente gratia ac vestra pietate; penes meliores vero nobis unctio et diadema sit: tanto honore nos indignos arbitramur.*“

Ibid., I. 26. Ausgewählte Quellen zur deutschen Geschichte des Mittelalters. Transl. **ROTTER/SCHNEIDMÜLLER**, s. 67/69: „*Wie der König befohlen hatte, ging Eberhard zu Heinrich, stellte sich ihm mit allen Schätzen zur Verfügung, schloß Frieden und gewann seine Freundschaft, die er treu und fest bis zu seinem Ende bewahrte...Als diesem vom Erzbischof, der damals Heriger hieß, die Salbung und die Krone angeboten wurde, verschmähte er sie nicht, nahm sie aber trotzdem nicht an und sagte: „Es genügt mir, daß ich meinen Vorfahren das voraus habe, daß ich wegen Gottes Wohlwollen und eurer Huld König genannt und dazu ausgerufen werde. Salbung und Krone aber sollen Besseren als mir zukommen; einer so großen Ehre halten wir uns für unwürdig“*“

Annales Iuvavenses maximi ad A. 920. MGH SS 30. 2, s. 570: „*Bawarii sponte se reddiderunt Arnolfo duci et regnare eum fecerunt in regno Teutonicorum.*“

Continuatio Reginonis ad A. 931. MGH SRG [50], s. 158-159: „*Eodem anno rex ab Eberhardo aliisque Franciae comitibus seu episcopis in Franciam vocatus singillatim ab unoquoque eorum in domibus suis vel ecclesiarum sedibus regem decentibus est conviviis et muneribus honoratus.*“

Diplomata Heinrici I. MGH DD 1, č. 20, s. 56: „*Noverint omnes fideles nostri praesentes scilicet et futuri, qualiter divina misericordia sublimati in regnum omnibus circumquaque degentibus fidelibus aequo et iusto moderamine praeesse et omnia dei respectu regere cupiamus, placuit etiam nobis domum nostram deo opitulante ordinaliter disponere. Quapropter legali moderatione, asstantibus fidelibus nostris, cum consensu et astipulatione filii nostri Ottonis et episcoporum procerumque et comitum petitione dulcissimae coniugi nostrae*“